
strana 1 z 3 

 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 

zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
Kybernetická bezpečnost informačních a komunikačních technologií 
ZZS KHK – Ochrana před škodlivým kódem  

Zadavatel 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 
1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO 48145122 

Zadávací řízení 
Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo VVZ Z2024-024422 

Spisová značka CIRI/2024/224 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

• Označení zadavatele 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, 

Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

IČO 48145122 

zástupce MUDr. Libor Seneta, ředitel 

• Předmět veřejné zakázky 

• Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace 

technologií, dodávky SW pro realizaci technických bezpečnostních opatření dle § 5 odst. 3) 

zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

ZKB) pro ochranu infomačních a komunikačních systémů zadavatele, kterým je Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje (dále jen „ZZS KHK“), před škodlivým kódem. 

Součástí plnění jsou dále servisní služby na dobu neurčitou.  

• Zdravotnická záchranná služba Královehradeckého kraje je základní složkou IZS a v souladu 

s účinnou  legislativou plní úkoly i v případě mimořádných události a krizových situaci, kdy 

mohou být těmito událostmi/situacemi zasaženy i informační systémy (IS) a komunikační 

systémy (KS) ZZS KHK a došlo by tedy k omezení, případně znemožněni plněni úkolů ZZS 

KHK. 

• Předmětem plnění  je: 

• 1. Zajištěni interního systému elektronické pošty včetně jeho zabezpečeni proti útokům ze sítě 

internet 

• 2. Komplexní ochrana koncové stanice, antivir, antimalware, firewall včetně centrální správy 

• 3. Konfigurace systému elektronické pošty pro zaznamenávaní činnosti (logů) do systému 

analýzy bezpečnostních logů 

• Zabezpečením uvedených informačních a komunikačních systémů bude zajištěna kontinuita 

jejich provozu i v případě projevů kybernetických bezpečnostních událostí, tj. zamezení 



strana 2 z 3 

 

kybernetickým bezpečnostním incidentům, a čím bude zajištěno poskytování služeb veřejné 

správy ze strany zaměstnanců ZZS KHK s využitím těchto IS a KS. 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace technologií, 

dodávky SW, HW a infrastruktury pro autentizaci uživatelů pomocí čipové karty. 

Součástí dodávky budou aplikace a opatření potřebná k zajištění autentizace všech uživatelů 

pomocí dvou faktorů, přičemž druhým bude hybridní čipová karta, kterou bude možno využít i 

k dalším účelům, zejména jako bezkontaktní čip pro přístupový systém (Mifare DesFire), 

průkaz zaměstnance s potiskem po obou stranách a úložiště kvalifikovaných certifikátů pro 

podepisování zdravotnické dokumentace. 

• Cena sjednaná ve smlouvě  

Smlouva o dílo 

2 730 000 Kč bez DPH 

3 303 300 Kč včetně DPH 

Servisní smlouva  

1 017 600,00 Kč bez DPH  

1 231 296,00 Kč včetně DPH 

Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení v nadlimitním režimu 

b) Označení účastníků zadávacího řízení 

# Obchodní firma, IČO, sídlo účastníka 

1 

Aricoma Systems a.s. 04308697 Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 

c) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

V zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

d) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

# Obchodní firma, IČO, sídlo účastníka 

1 

Aricoma Systems a.s. 04308697 Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 

 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Jelikož v zadávacím řízení byl jediný účastník, nebylo hodnocení v souladu s § 122 odst. 2 zákona 

provedeno. Dodavatel zároveň splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 

e) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

 Dodavatel nehodlá k plnění smlouvy využit poddodavatele 



strana 3 z 3 

 

f) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

h) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

i) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

j) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

k) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

l) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Všechny produkty předmětu plnění včetně dodatečných služeb nabízí totožný okruh dodavatelů.  

Při přípravě zadávacího řízení ani v jeho průběhu nezískal zadavatel informace, že by rozdělením 

veřejné zakázky na další části mohl získat výhodnější plnění. 

m) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

V Hradci Králové  

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2024-09-18T14:12:45+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




